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Ne meényre solemne u leshua né pérdorim godina e re e shkollgs fillore né Sliupgan
Mé 07 mars 2017, né f. Sllupcan, Komuna e Likovés, u bé hapja solemne e godinés sé re té
Shkollés Fillore “Faik Konica”. Ky projekt éshté donacion i Fondacionit Albiz né bashképunim
me kompanité donatore té Fondacionit. Objekti éshté i shtriré né sipérfage prej 400mz2, i cili
pérfshiné 6 klasa, 1 kabinet, si dhe 1 depo. Investimi i pérgjithshém kap vlerén prej 100.000
euro.
Fjalé pérshéndetése pati drejtori ekzekutiv i Fondacionit, z. llir Idrizi, i cili theksoi se
“Investiminé arsim éshté investimi me | domosdoshém pér te ardhmen e njé populli. Ai gjithash-
tu i falénderoi afaristét oonatore te Fondacionit Albiz, Si dhe u beri thirrje edhe afaristéve qé ta
nojekin keté shembull sepse njé noér ményrat me té mira pér ta shorehur pérgjegjésin e tyre
korporative shogérore.”
N& keté solemnitet morén pjesé kryetari i Komunés sé Likovés, z. Sadulla Duraku, donatoré té
Fondacionit Albiz, pérfagésues té 0EMVP, nxénés dhe qytetaré té komunés.
Ndeértimi i késaj shkolle paraget shembullin mé té miré té bashképunimit ndér institucional
me té vetmin géllim ngritjen dhe zhvillim e shoqgérisé. Ky éshté bashkimi i forcés sé tre
sektoréve edhe até: sektorit té biznesit, sektorit civil dhe vetéqeverisjes lokale.

Kushte me té mira shéndetésore

Klinika pér gjinekologji dhe obstetriké “Néna Terezé" nga Shkupi ishte njé nga institucionet gé
mori mbeéshtetje pér rinovimin e Departamentit pér patologji. Katér kompani private shpre-
hén gatishméri pér té ndihmuar né rinovimin e spitalit, si Nestle Magedoni, Akson Trejd,
Baudom dhe Rudi Kompani.

Me intervenimin né spital iu pérmirésuan kushtet pér lehonat dhe foshnjat e sapolindura, té
cilat deri mé tani ishin né gjendje shumé té kege. Me meremetim u pérfshiné dhomat
spitalore, korridori, tualetet, zévendésimi i dritareve dhe dyerve etj. Po ashtu u kryen punét e
lverjes sé mureve dhe rinovimi i pjesés sé brendshme né Departamentin e patologjisé.
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(endrueshméria financiare e 0J0~ve pérmes bashkepunimit me sektorin afarist
Fondacioni Albiz né partneritet me 0dén Ekonomike té Magedonisé Veri-Peréndimore (OEMVP)
e implementuan projektin “0éndrueshméria financiare e 0J0-ve pérmes bashképunimit me
sektorin afarist”, i cili u financua nga Bashkimi Evropian, pérmes CFCD, Ministrisé sé
Financave té RM. Qéllimi i pérgjithshém i projektit kontribuoi pér géndrueshméring e sektorit
b Civil né Republikén e Magedonisé, pérmes rritjes sé pavarésisé financiare té 0J0-ve.

Projekti u realizua prej dhjetorit 2015 deri né maj 2017.

Gjaté vitit 2017 u realizuan keto aktivitete: pérgatitja e doracakut “Rritja e bashképunimit
mes 0]0-ve dhe sektorit afarist”; organizimi i dy punétorive me anétarét e Platformés
joformale té 0]0-ve pér bashképunim me sektorin afarist; pérgatitja e Strategjisé pér
bashképunim té 0J0-ve me sektorin afarist™; organizimi i konferencés pérfundimtare “Sfidat
dhe praktikat e bashképunimit mes sektorit civil dhe afarist”.

Konference “Sfidat dhe praktikat e bashképunimit mes sektori civil dhe afarist”
Fondacioni pér zhvillimin e arsimit dhe kulturés ALBIZ dhe Oda Ekonomike e Magedonisé
Veri-Peréndimore mé 17 maj 2017 né Shkup e organizuan konferencén pérfundimtare “Sfidat
dhe praktikat e bashképunimit mes sektorit civil dhe afarist”.

Fjalé pérshéndetése patén drejtori ekzekutiv i Fondacionit ALBIZ Ilir Idrizi dhe drejtori ekzeku-
tiv i OEMVP-sé Fatmir Bytyqi.

Ata folén rreth asaj se si lindi ideja e projektit, qé ishte rezultat i bashképunimit mes kétyre
dy institucioneve, si dhe promovimin e modelit té pérgjegjésisé shogérore té kompanive te
organizatat tjera dhe opinioni me gjere.

Po ashtu té pranishmit i pérshéndeti edhe z. Nikolla Bertolini, udhéheqés i Sektorit pér
bashképunim prané Delegacionit té BE né Shkup. Rezultatet nga projekti i prezantuan
Gramoz Shabani nga Fondacioni Albiz dhe Milaim Ameti nga OEMVP.

Né pjesén e dyteé té konferencés debati u zhvillua me temén e konferences se cilat jané sfidat
dhe praktikat e mira té bashképunimit mes kétyre dy sektoréve. Pérfagésuesit e kompanive
u shprehén se jané té gatshém t'u ndihmojné organizatave qytetare né implementimin e
ideve té tyre, por ato duhet té jené té miréfillta dhe transparente.
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Projekti per mbeshtetje institucionale, Civika mobilitas

Fondacioni pér zhvillimin e arsimit dhe kulturés Albiz né vitin 2017 u bé grantist i Programit
Civika mobilitas, i zbatuar nga Qendra Magedonase pér Bashképunim Ndérkombétar.

Né suaza té grantit pér mbéshtetje institucionale u realizuan disa aktivitete: organizimi i
punétorive me anétarét e organeve drejtuese pér kauzén dhe vizionin e Fondacionit; organ-
izimi i punétoriseé strategjike té Fondacionit; u miratua Plani i punés 2017-2020; u pérgatit Kodi
etik i Fondacionit; u organizua punétori pér promovimin e Kodit etik; u pérpilua Strategjia pér
marrédhénie me opinionin; organizimi i 2 takimeve me gazetarét; u pérgatit rregullorja pér
marrédheénie pune; pérgatitja e sistematizimit dhe profilit té vendeve té punés; organizimi i
njé trajnimi pér marrédhénie me opinionin dhe njé trajnim pér mobilizimin e resurseve pér té
punésuarit e Fondacionit; u majtén dy takim me sektorin afarist pér bashképunim me 00.

Fondacioni Albiz, njé nga organizatat e rralla me Kod etik

Fondacioni pér zhvillimin e arsimit dhe kulturés Albiz, mé 26 dhjetor, né restorantin Tivoli, né Shkup e
organizoi punétoriné pér promovimin e publikimit “kodi etik i Fondacionit Albiz".

Drejtori ekzekutiv i Fondacionit, z. llir Idrizi, tha se Fondacioni éshté njé ndér organizatat e rralla té
cilat e kané sjellé Kodin etik. “fonoacioni Albiz ka reputacion te ndershmeérise, integritetit ohe
besueshmerisé para shirytezuesve final, institucioneve ohe né pérgjithesi né bashkesi. Ky reputacion ka
te beje me pérpjekjet dhe pérkushtimin shumeviegar té punésuarve, té cilet i pasqyroiné vierat dhe
moralin qé I imponajné organet drejtuese té organizatés.”

Prof. dr. Ali Pajaziti, sociolog dhe profesor né Universitetin e Evropés Juglindore foli rreth etikés né
shogeéri dhe sa etika ka réndeési pér té gjithé. Ai tha se ne si shogéri dhe njeréz té rendomté kemi
njélloj pérgjegjésie.

Rreth publikimit “Kodi etik i Fondacionit Albiz" foli z. Gligor Mihailovski, ekspert, i cili tha se
‘fonoacioni Albiz éshté njé ndér organizatat e vetme né Magedoni; gé e ka sjelle Kodin etik né organiza-
te dhe se duhet theksuar se ajo nuk njihet pér punén e saj fisnike vetém né Saraj, por eche me gjere ne
nivel nacional. Né kété punétori moren pjesé pérfagesues te organizatave qytetare, studente dhe
donatoreé te Fondacionit’
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Késhilli | donatoréve

Nexhat Shaini, Baukop, kryetar
Ibrahim Seferi, Frukt Import, nénkryetar
Xhemail Dauti, Dauti Komerc
Rexhep Bajrami, Adrijus
Jusuf Jusufi, JusMb
Daim Ramadani, Dauti Transportshped
Sabudin Asani, lzvor
Xhemail Nuishi, Via Komerc
Xhevat Rushiti, Rosen Centar
Feta Shahin, Hitaci Konstrakshén
Adem Abdullau, Prince Enterprise

URGANIZATA

Keshilli drejtues

Besim Dauti, kryetar
Mirvet Ramadani, nénkryetar
Mevludin Ibish
Nexhati Lika
Abdulrijad Tahiri
Mexhait Shaini
Ali Pajaziti
Flori Aasani
Orhan Kadri
llir Idrizi (pa té drejté vote)

/yra ekzekutive

llir Idrizi, drejtor ekzekutiv, ilir.i@albiz.org.mk
Besir Dernjani, menaxher projekti, besir.d@albiz.org.mk
Gramoz Shabani, menaxher projekti, gramoz.sh@albiz.org.mk
Suhela Hasallari, (deri né korrik 2017)
IImie Iseni, administratore financiare, ilmije.i@albiz.org.mk
Xheneta Ramadani, administratore, (prej dhjetori 2017)

FONDACIONI ALBIZ

Késhilli i donatoréve

Nazmi Ejupi, Benton-ni
Ali Ademi, Duli-Bau
Sali Sali, Sal-Kom
Bajram Imeri, Eftinija Impeks
Taip Jakupi, Sarp Ltd.
Fatmir Sulejmani, Date Komerc
Iso Latifi, Euro Is Grup
Hikmet Alimi, Rudi Kompani
|zair Tusha, Rais Trans
Enver Sali, Bonita Trejd
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FONDACIONT ALBIZ

Raport financiar

RAPORT FINANCIAR PER VITIN 2017

Donacione nga kompanité donatore

Ministria e Financave (0éndrueshméria financiare e 0]0-ve )

Projekti Civica Mobilitas

Ministria e Ekonomisé

Mbartja e mjeteve nga viti paraprak
GJITHSE]

TE DALURA

SHPENZIME NGA PROGRAMET DHE PROJEKTET

Programi "Bursa pér nxénés dhe student 2016/ 2015/2016
Programi edukativo-arsimoré

Programi socio-humanitaré

Programi kulturoré-sportiv

Projekt - Oéndrueshméria e 0J0-ve

Projekt - Renovimi i shkollave fillore né komunén e Sarajit
Projekt - Renovimi i spitalit Néna Terezé

Projekte infrastrukturore

Projekti - Mbéshtetje institucionale Civica Mobilitas
GJITHSE]

SHPENZIME OPERATIVE
GJITHSE]

GJITHSEITE TE DALURA

TE HYRA
33.229.795,00
2.263.538,00
1.440.090,00
138.217,00
656.971,00
37.728.611,00

7.683.277,00
2.110.971,00
7.429.643,00
3.229.953,00
1.836.489,00
9.693.352,00
1.167.814,00
58.453,00
1.454.231,00
34.664.183,00

2.516.564,00

37.180.747,00
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